
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

V tomto čísle si  přečtete: 
 

Nová budova mateřské školy         str. 2 

Květnové vítání občánků          str. 3 

Usnesení č.8            str. 4 

Rozhovor s Martinou Šťástkovou        str. 7 

Soutěž o nejhezčí leták zná své vítěze        str. 9 

Neveklovské běhy pošesté         str. 10 

 

a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

   

 

Mil í  č ten áři ,  

Kv ěten  a č erv en přál  nev e-

klovsk ému  s portu.  Na jednič -

ku s e  vy dařil  j iž  š es tý  ročník  

Nev ekl ovskýc h běhů  (víc e  

uvnitř  č ísl a) ,  al e  hl avn ě —

fotbalov é „áčk o“  s e s talo  

okresn ím přeborník em a mů-

že tak  po  c elýc h třic eti  č ty-

řec h l etech sl avit  pos tu p do  

I .B  třídy.  J en  ty  k abin y,  k dy-

by u ž  byly …  

To Vám totiž j ednou  s toj ím u  

hřiště  a f an dím starš ím žá-

kům, kteří  to n ev zdal i  a  i  bez  

stř ídán í dohráv al i  j arní  kolo  

(hoši ,  děkuj em,  hl avn ě za ty  

Bílk ovic e!) ,  k dy ž tu  slyš ím 

„ . . a to  j e  j ako tréninkov é 

hřiště?  Že tady  n emaj í  žádn é 

zázemí,  ani  tr ibuny . . .nen í?  

No,  pak j e to  os tu da, “  utrou-

sil  n ěk do z  přihlížejíc ích di -

váků.  Na posl edním zas tu pi-

telstv u s e  obj ev ila  prv ní stu -

die,  al e  konk rétn í  kroky j eš -

tě n en as taly .  J ak j e  vidět,  

fotbalis té  to s e sportem mys -

l í  v ážn ě,  tak teď j e  řada n a 

mís tn ích pol it icích.  

 

Hezk é l éto  pln é s portu ,  zába-

vy a zaslou žen ého odpočinku  

čtenářům přej e  

Jan a Mu žíkov á  

 

ČERVENEC-SRPEN  2016 

  FOTO MĚSÍCE 

 

Mistři. Foto: J. Hameta 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková  

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 7-8 ročník 10, 2016 
 
 
Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR E10755. 
 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 

 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. srpna  2016 

 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

Jména nových ulic na Sýkorci 
 
(red) Poněkud rušnější atmosféru vyvolalo na červnovém zastupitelstvu schvalování názvů nových ulic na Sýkorci. 
Původní návrhy rady města—ulice Opata Zavorala, Senátora Šebka, Jana Kubelíka a Josefa Suka—zastupitelka Jana 
Mužíková rozporovala s tím, že není v České republice příliš obvyklé, aby se ulice jmenovaly podle funkce význam-
ných osobností. Argumentovala tím, že i v Neveklově již existují ulice Komenského či Husova a učinila protinávrh, 
aby byly ulice pojmenovány Šebkova, Kubelíkova, Sukova či Zavoralova. O protinávrhu se hlasovalo a v poměru 
deset ku čtyřem byl návrh zamítnut, jeden zastupitel se zdržel hlasování.  
Redakci se podařilo zjistit, že ulice s názvem Opata XY se v České republice vyskytuje pouze jednou, a to Opata 
Konráda v Praze 5, ulice s pojmenováním Senátora XY se nevyskytuje vůbec.  
Podle Akademické příručky českého jazyka se schvalovací doložkou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
autorů Pravdová, Svobodová došlo v roce 1993 k úpravě pravidel českého pravopisu, kdy při spojení obecného pod-
statného jména s vlastním jménem ve druhém pádě se nově „obecné jméno (a to i jeho zkratka) píše s velkým písme-
nem.“ Proto například píšeme nábřeží Kpt. Jaroše, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad. Je třeba mít na paměti, že nové 
ulice Opata Zavorala a Senátora Šebka je tedy nutné psát velkými písmeny. 

Komplikace v dopravě u Konopiště 
 
(jmu) Prakticky po celý červenec, přesněji do 27. 7., dojde k úplné uzavírce silnice č. III/10614 
Konopiště-směr Václavice z důvodu opravy úseku u hráze a mostu Konopišťského rybníka. Na 
Neveklov se tedy od Benešova dostanete přes Jírovice a dále Tisem, případně přes Úročnici, Krusi-
čany a Chrášťany. 

Nová budova  
mateřské školy 
 
(jmu) Stavební práce nové-
ho pavilonu mateřské školy 
čile pokračují, jak dokládá 
tento snímek Lenky Krišto-
fové. Dle vyjádření starosty 
města jsou pravidelně pro-
váděny kontrolní dny a celá 
akce by měla být hotova do 
konce tohoto roku. 
 
 
 
Alternativa středočeské D3 
(jmu)  Před nedávnem vznikla občanská iniciativa, která si klade za cíl nalézt 
alternativní řešení pro výstavbu středočeské dálnice D3, protínající celé Posáza-
ví a Střední Čechy. Podle iniciátorů je projekt neúnosně nákladný, zastaralý a 
nereflektuje současnou situaci v lokalitě. Přijatelným řešením by dle těchto 
občanů bylo i zkapacitnění stávající komunikace—silnice I/3. „Podle mého je 
zbytečné, aby krásné území Středních Čech bylo zničeno nadbytečným počtem 
silničních sítí,“ řekla ZN Mgr. Alena Radová, obyvatelka Maršovic a jedna z 
organizátorek Alternativy. Zájemci o další informace se mohou podívat na we-
bové stránky iniciativy www.alternativad3.cz 

Omluva 
 
Já, níže podepsaný Josef Šabat, bytem Chvojínek 10, se tímto omlouvám panu 
ing. Janu Slabému, bytem Rákosníkova 244 za to, že jsem nepravdivě v pí-
semném sdělení, které jsem rozdal zastupitelům Města Neveklov po jednání 
zastupitelstva města konaného 28.11. 2012 a následně při ústním jednání rady 
Města Neveklov, konaného dne 17.12. 2012 uvedl, že starosta Města Neve-
klov ing. Jan Slabý porušuje pravomoc veřejného činitele, dává lživé svědec-
tví do spisu policie při vyšetřování trestné činnosti, snaží se chránit osoby, 
které páchají trestnou činnost. 
     Josef Šabat, Chvojínek 10 
     19. 05.2016 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

Vážení spoluobčané, 

Přeji Vám hodně sluníčka, nikoliv však úžeh, příjemnou dovolenou a jako 

vždycky pohodu v rodinách. 

      Ing. Jan Slabý, starosta města 

Květnové vítání občánků 
 
(jmu) Naši nejmenší občané města byli dne 21. května od 9:30 přivítáni Komisí pro rodinu a společenské záležitosti v 
čele s Miroslavem Šmejkalem, dále pak Martinou Šťástkovou, Ivanou Krausovou a samozřejmě matrikářkou města 
Jarmilou Procházkovou. Krátké vystoupení si připravila i Sofia Nešporová, Ondřej Kůs, Ondřej Beneš a Barbora Be-
nešová. 

A jak se jmenují noví občánci? 

Karolína Nakládalová Filip Mašek  Denis Novák  Vanesa Roučková 

Nela Zetková  Antonín Kánský Jonáš Červenka  Václav Šimek 

Dětem i rodičům za celou redakci přejeme hodně zdraví, štěstí  a pohody v rodinách.     
Foto: Hynek Nešpor 
 

Nový přechod zvýší bezpečnost 
 
(jmu) Již brzy začnou práce na zhotovení ostrůvku a přechodu na křižovatce ulic Husova, Tloskovská a Rákosníkova 
u pečovatelského domu. Výběrové řízení vyhrála firma STRABAG a.s. a podle slov starosty města by celá akce měla 
být hotova do konce prázdnin.  



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

USNESENÍ č. 8 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 1. června 2016 

1. Zastupitelstvo města schvaluje rozšíření programu jednání 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 7/2016 

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti za uplynulé období 

4. Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015 

5. Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 2015 

6. Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města za rok 2015 

7. Zastupitelstvo města schvaluje cenu prodávaných jednotlivých stavebních pozemků lok. Sýkorec ve výši 970,- Kč/
m2 

8. Zastupitelstvo města pověřuje radu města prodejem jednotlivých stavebních pozemků zájemcům, prodej stavebních 
pozemků bude realizován dle pořadí data podání žádosti, pracovní zastupitelstvo projedná body návrhu smlouvy a po 
schválení tato smlouva nabyde právních účinků 

9. Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci chodníků ul. Komenského, Pražská – provést výběrové řízení, realizo-
vat stavební práce bez ohledu na získání dotace 

10. Zastupitelstvo města schvaluje záměr pořízení nového dopravního prostředku pro hasiče včetně dotace 

11. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016 

12. Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 620/9 v k.ú. Bělice paní Miroslavě Heřmanové, Bělice 65 za 
cenu 50,- Kč/m2 

13. Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1412/6 v k.ú. Neštětice panu Tomáši Vilímkovi, Buková 
340, Neveklov za cenu 150,- Kč/m2 + GP 

14. Zastupitelstvo města schvaluje názvy nových ulic na Sýkorci – Opata Zavorala, Senátora Šebka, Jana Kubelíka, 
Josefa Suka a kolem přečerpávací stanice – Tulipánová dle zákresu v mapě 

15. Zastupitelstvo města schvaluje zpracování úpravy územního plánu v souladu s odst.(1) § 188 stavebního zákona 
č.183/2006S. v platném znění 

16. Zastupitelstvo města schvaluje dle ustanovení § 23 koncesního zákona uzavření koncesní smlouvy – "Smlouva o 
zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury města 

Neveklov – kanalizace" uzavíranou mezi městem Neveklov a Vodohospodářskou společností Benešov, s.r.o, IČ: 
47535865, se sídlem: Černosleská 1600, 256 01 Benešov 

17. Zastupitelstvo města bere na vědomí sdělení České pošty o změnu doručovací adresy 

          V Neveklově 2.6.2016 

          Jana Žabová v.r. 

          Mgr. Jana Mužíková v.r. 

          Karel Tikovský v.r. 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

Z NAŠICH OSAD      za rubriku zodpovídá Mgr. Jana Mužíková  

V Zádolí slavili kulatiny, 10. ročník 
dětského dne 

Každoroční přípravu dětského dne 
doprovází obrovská nervozita, aby 
všechno klaplo, aby bylo dobré poča-
sí, aby bylo všeho dost, aby se všem 
líbilo a tak dále, a tak dále. 
Radka Smolíková, hlavní 
organizátorka, několik nocí 
nespí, a když přijde den sa-
motný, není s ní kloudná řeč. 
Ale pozor, vždycky to stojí za 
to! Letos dosáhla nervozita 
vrcholu, byl to totiž rok desá-
tý, jubilejní. Všechno muselo 
být lepší, zajímavější, úžas-
nější. Rodiče i děti to zjevně 
také očekávali, protože bohu-
žel došlo k situaci, že 100 
připravených balíčků nestači-
lo a dětičky, které dorazily 
poslední, se již nemohly re-
gistrovat. Rekord 99 soutěží-
cích byl překonán! Ale nebojte se, 
ani tyto děti nepřišly zkrátka. 

Téměř všechny soutěže byly nové, 
neokoukané. Částečně zaměřené na 
fyzickou zdatnost a částečně na po-
trápení mozečků. Samozřejmě se děti 
rozdělily do dvou věkových skupin, 
aby úkoly mohl každý bezpečně 
zvládnout. Famózní výkony podpo-
roval svou trefně volenou hudbou 
osvědčený DJ Král Miroslav a všech-
no šlo jako po drátku. 

Náves bouřila pokřikováním a smí-
chem dětí i dospělých. Sluníčko naš-
těstí neodolalo a muselo sledovat 
dění, což bylo fajn. K večeru sice 

trošičku sprchlo, ale po ukončení 
soutěžních klání, se drobné zchlazení 
dokonce hodilo. Děti se alespoň 
zklidnily a získaly čas na spořádání 
vysoutěžených párků v rohlíku, které 
statečně zapíjely sponzorskou mali-
novkou. Došlo také na rozbalování 

balíčků se sladkostmi a s přicházejí-
cím večerem jich zůstala na návsi 
většina prázdných. 

Aby se nikdo nenudil, pozvali tradič-
ně Zádoláci tým nabízející venkovní 
finskou hru Molkky a také pana Pav-
la Jahodu, který má velmi široký 
záběr, proto předvedl škálu wester-
nových prvků, ukázky bojových 
sportů a na závěr dokonce ohňovou 
show, až se všem tajil dech. V očích 
dětí planuly ohníčky, ale nebyl to 
pouze odraz ohňů z předváděných 
triků, byly to ohníčky radosti a štěstí. 

Když se dětské pokřikování pomalu 
utichlo, došla řada také na dospělé. 

Návsí burácel Michal David a další 
staré i nové hity, které famózně roz-
kmitaly nohy dospělých. Tančilo se 
dlouho do noci. Všechno proběhlo 
poměrně hladce a všichni věříme, že 
očekávání dětí byla naplněna. Díky 
za to patří všem sponzorům a organi-

zátorům, kteří navzdory 
množství svých osobních 
záležitostí a pracovního vytí-
žení neváhali celou sobotu a 
několik dní předcházejících, 
věnovat svým i cizím dětem. 

A pozor, Dětskému dni v 
Zádolí začínají příštím ro-
kem „náctiny“, což znamená 
pomalý vstup do puberty a 
možná nás všechny čeká 
několik nespoutaných let, 
než dosáhne dvaceti. To si 
přeci nemůžete nechat ujít. 
Tak na shledanou příští rok. 

Zvláštní poděkování sponzorům: 

* MĚSTO NEVEKLOV, KAHOUN 
(maso - uzeniny), CAFÉ BAR - R. 
Jouzek, Pavel VOSOLIL, PEKÁR-
NA a KAVÁRNA - A. Černý, Petr 
ŽBÁNEK - ČESKÁ SPOŘITELNA, 
K. a J. NOVOTNÍ - Zádolí, H. a T. 
SVEJKOVSKÝ - Neveklov, SHER-
LOG - J. Jindrák, R. a J. KOUKLO-
VI - Zádolí, Karel VALOUCH - 
Hůrka 

Děkujeme Janě Sajdlové, která je 
autorkou tohoto článku. 

organizátoři a SDH Zádolí 

Místní čarodějnice až na tu slaměnou 
přežily 

Předvečer  1. máje patřil čarodějkám 
z Chvojínka a Neštětic.  

Čarodějnický rej se konal na Chvojín-
ku u budovy staré školy,  kde si každý 
mohl opéct  špekáček nebo klobásu.  

Za soumraku byla zapálená i velká 
ohnivá vatra se slaměnou čarodějnicí. 
Magickou noc si všichni zúčastnění 
užili. 

Foto: J. Lustová 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

OBČANSKÉ SPOLKY       za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková  

Chystané akce v Zahradním klubu Dešťovka 

V roce 2016 rozšiřuje Zahradní klub Dešťovka akce pro 
děti a širokou veřejnost. V rámci Farmářských trhů jsme 
připravili malé dílničky, kde si děti v květnu vyráběly papí-
rový puget k mezinárodnímu dni matek. V červnu si zkusily 
zpracovat vlnu technikou plstění a výrobu ovečky. Na ob-
dobí letních prázdnin jsme připravily dva PŘÍMĚSTSKÉ 
TÁBORY v termínech 18. – 22. 7. a 15. – 19. 8. 2016, od 
8:00 do 17:00 hod. pro děti ve věku 3-10 let. Informace a 
přihlášky: Radka Konečná, tel.: 608135835 Od září 2016 
začne druhý školní rok Zahradního klubu Dešťovka pro děti 
od tří do sedmi let s prvky lesní a montessori pedagogiky. S 
počtem do deseti dětí a dvěma průvodkyněmi. Informace a 
přihlášky: Radka Konečná, tel.: 608135835 

HRÁTKY PRO DĚTI A RODIČE – pohyb, říkadla, být 
spolu, zpívání, zábava, rozvoj. Pondělí 10:00 – 11:30, začí-
náme od 12.9.2016 Pro děti budou připraveny speciální 
pomůcky a prvky, které je motivují k osobnímu rozvo-
ji.Cena: 40,-/ za rodinu. Informace a přihlášky: senkyro-
vaz@gmail.com, 737 282 740 

Kreativní a řemeslné kurzy pro děti i dospělé od 9.9 do 
8.12. 2016 

ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ Pro 
děti na prvním stupni ZŠ, 
pátek 14:00 – 15:30, kur-
zovné 1000 Kč - tisk na 
látku, výroba ručního papí-
ru, svíček, batikování, pl-
stění, tkaní, pletení na cív-
ce, tkaní na destičce. Kaž-
dou technikou si děti vyro-
bí výrobek, který si odne-
sou. 

TVOŘÍM SI SVOU MÓDU! Pro dívky, slečny, maminky 
od 10-ti let, pátek 16:00 – 17:30, kurzovné 1000 Kč - tvoře-
ní šperků a doplňků technikami korálkování, pletení, háčko-
vání, šití, plstění, výšivky, atd. 

TEXTILNÍ TECHNIKY PRO RADOST Pro dospělé 18 – 
100 let! Pátek 18:00 – 19:30, kurzovné 1080 Kč (včetně 
podkladů a skript) Individuální výuka textilních technik 
jako je plstění, výšivka, tkaní, batika, ruční papír, síťování, 
atd. Kurzy povede Mgr.art. Květa Pavlíčková, textilní a 
oděvní výtvarnice s pedagogickou praxí v DDM a na VŠ, 
působila také jako restaurátorka textilu v Národním muzeu. 
Informace a přihlášky: pavlickova.kveta@seznam.cz, 
774536855,  Zahradní klub Dešťovka, Komenského 86 

Pochod Za kapkou štěstí po roce opět tady 
V sobotu 14. 5. jste s námi mohli vyrazit na třetí ročník pochodu „Za kapkou štěstí“. Letošní trasy byly tři – 3 km 
tzv. „kočárková“, která vedla okolo Farářského rybníka, po cestě k Záhoří ke studánce V Koutech. Dále 6 km – pro 
ty méně zdatné – přes Dubovku, okolo kapličky sv. Jana Nepomuckého lesem ke studánce a poslední, nejdelší měla 
13 km a ta vedla na Šibinku – Chvojínek – Roháč – Dubovku – Zaječí a ke studánce.  Letos vás do přírody vyrazilo 
74, což je skvělý počet. Překvapilo nás, kolik malých dětí zvládlo tu nejdelší trasu – mají náš obdiv!  Moc děkujeme 
všem účastníkům a omlouváme se za ne vždy úplně jasně značenou trasu – noční bouřka udělala své. 
Poděkování patří: Lukymu za vyznačení trasy, Hance za pomoc s organizací a Ivče za diplomy. A. Pitelková 

Dětský den s YMCA v Neveklově 

Po městě jezdil vlak a v parku byla lezecká stěna, lanovka a možnost 
střelby z luku a ze vzduchovek. Svátek všech dětí slavila v Neveklově 
organizace YMCA v neděli 5. června odpoledne a děti si mohly pohrát 
a vyzkoušet své znalosti a dovednosti v 16 různých disciplínách. 

Kromě již zmíněných mohly děti jezdit na koních, házet na koš, pře-
cházet mezi stromy po lajně nebo střílet z luku. Děti si připomněly i 
skákání panáka, cvrnkání kuliček a přenášení pingpongového míčku, 
skákaly v pytlích, skládaly puzzle, poznávaly zvířata a také hrály 
pexeso, a to nejen klasické obrázkové, ale i zvukové, čichové a hmato-
vé. 

Během odpoledne hasiči ukázali vyprošťování raněného z vozidla a 
následný požár a jeho hašení. Členové okresního mysliveckého spolku 
předvedli výcvik svých psů a proběhl také malý fotbalový turnaj. Pro-
gram celého odpoledne zajišťovali dobrovolníci, a to členové a přízniv-
ci YMCA Neveklov i jiných organizací. Dětského dne se zúčastnilo 
180 dětí, když k nim přičteme rodiče, prarodiče či starší sourozence 
jako doprovod, odhadujeme účast na cca 300 lidí. Jsme moc rádi, že 
všichni přišli a těšíme se na příští rok. 

Za podíl na organizaci děkujeme studentům Obchodní akademie Neve-
klov a jejich paní učitelce Hulanové, členům Sokola Neveklov, členům 
Okresního mysliveckého spolku Benešov, členům 10. skautského oddí-
lu Neveklov a průvodkyním Zahradního klubu Dešťovka. Za finanční 
podporu děkujeme Městskému úřadu Neveklov a obchodníkovi panu Tran Khac. 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

Rozhovor s…. 

Martinou Štástkovou, ředitelkou 
ZŠ Jana Kubelíka 

(jmu) Školu čeká od 1.7. změna 
na postu ředitele školy. Rada 
města jmenovala na tuto pozici 
Mgr. Martinu Šťástkovou, sou-
časnou zástupkyni ředitele školy, 
vítězku konkurzu. U příležitosti 
jmenování jsme nové paní ředitel-
ce položili pár otázek. 

V konkurzním řízení jste porazila všech pět dalších proti-
kandidátů, čím si myslíte, že jste komisi přesvědčila o 
svých kvalitách? 

Na tuto otázku se musíte zeptat spíše členů konkurzní 
komise. Za sebe chci říci jen, že neveklovskou školu 
znám. Pracuji zde deset let. Učila jsem na prvním i na 
druhém stupni, znám většinu žáků školy i jejich rodičů. 
Nyní zastávám pozici zástupkyně ředitele školy. Díky 
tomu jsme poznala práci i „z druhé strany“ – provozní a 
hospodářskou činnost školy i problémy, které provoz s 
sebou přináší. 

 Jaké jsou Vaše plány na další rozvoj školy? 

Škola bude pokračovat ve svých tradicích i projektech. 
Základem je samozřejmě kvalitní výuka, ta se obohatí o 
různé akce a exkurze. Škola bude nadále podporovat čin-
nost zájmových útvarů – rozšíří se jejich nabídka o další 
sportovní kroužky. Větší prostor bude dán žákovskému 
parlamentu, proběhnou i besedy se žáky v oblasti preven-
ce sociálně patologických jevů. 

Chystáte nějaké změny v pedagogickém sboru od nového 
školního roku 2016-2017? 

Dojde k rozšíření pedagogického sboru o dva nové členy. 
Na první stupeň přijde Mgr. Miluše Trnková, třídní učitel-
ka pro 5.A, na druhý stupeň pak nový tělocvikář Jiří Pa-
zdera. Do důchodu odchází Mgr. Luděk Laubacher, které-
mu patří velké poděkování za jeho dlouholetou práci na 
neveklovské základní škole. 

První třídy povedou Mgr. Jiřina Humhalová a Mgr. Zdeň-
ka Kurešová. 

Na pozici zástupkyně ředitelky školy nastupuje Mgr. Iva 
Jersáková. 

Budou mít nově rodiče možnost nahlédnout online do do-
kumentace školy, např. Školního vzdělávacího programu, 
výroční zprávy školy a podobně? 

Momentálně není mou prioritou zdigitalizovat dokumen-
taci školy. Ovšem nebráním se tomu a do budoucna určitě 
budou dokumenty školy dostupné pro rodiče i online. 

Chtěla byste prostřednictvím našeho Zpravodaje něco 
vzkázat našim čtenářům? 

V prvé řadě chci poděkovat za podporu, které se mi dosta-
lo od některých rodičů a od členů pedagogického sboru 
školy. Věřím, že škola bude mít i v budoucnu skvělé vý-
sledky, přátelské klima a profesionální učitele a nabídne 
tak dětem z Neveklova i okolí kvalitní vzdělání. 

Děkuji za rozhovor a blahopřeji k vítězství.  

 

NAŠE ŠKOLY     

Mateřská škola ke konci školního roku 

Květen a červen v mateřské škole opět utekl jako voda. 
Mezi nejzajímavější akce patřila 
v tomto období beseda s Policií 
ČR, kdy děti absolvovaly ukáz-
ky potápěčské techniky, svezly 
se policejní  lodí, hledali ve vo-
dě poklad a koupali se v bazénu. 
Maminky ocenily besídky ke 
Dni matek 23. a 24. května, a o 
dva dny později si celá mateřská 
škola užila výlet do Plzně, kde 
navštívila ZOO a Dinopark (viz 
foto). 

Zúčastnili jsme se také soutěže 
Požární ochrana očima dětí pro 
rok 2016.První místo v ní obsadil Jakub Vilímek a třetí 
místo obsadila Eliška Vránová.  

Ke Dni dětí pak připravila studentská organizace DOORS 
z Obchodní akademie Neveklov pěkný program. 28. červ-

na jsme ukončili školní rok, předali knížky s věnováním 
předškolákům, kterých odchází do základní školy přesně 
třicet. K zápisu nám přišlo celkem 43 dětí, nepřijali jsme 

jich třináct, přičemž dvě z toho jsou 
z Neveklovska a ostatní z jiných 
okolních obcí. Školní rok nám ale 
prakticky nekončí, protože je mateř-
ská škola otevřena prvních čtrnáct 
dní v červenci a posledních čtrnáct 
dní v srpnu (otvíráme 22. srpna 
2016). 

Dále děkujeme za sponzorský dar 
panu Ing.Vosolilovi a panu Baumo-
vi, který nám ochotně radí a pomáhá 
v oblasti počítačové techniky a jehož 
pomoci si nesmírně vážíme. 

Přejeme Všem hezkou dovolenou a načerpání sil do nové-
ho školního roku. 

Za kolektiv MŠ Eva Břicháčková, ředitelka školy 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

Obchodní akademie se mezi dalšími školami neztratila 

K soutěžím, kterých se mohou žáci středních škol účast-
nit, patří tradičně i Středoškolská odborná činnost 
(SOČ). Jde o soutěž talentovaných středoškoláků v řeše-
ní odborných problémů v 18 vědních oborech. Probíhá 
zpravidla ve třech kolech formou soutěžních přehlídek, 
ve kterých soutěžící své práce obhajují před odbornou 
porotou. Nejúspěšnější řešitelé jsou často vybíráni k 
účasti na obdobných mezinárodních soutěžích.  

Cílem této soutěže vyhlašované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy a garantované od ledna 2014 
Národním institutem pro další vzdělávání je vést talento-
vané žáky k samostatnému a tvořivému přístupu při řeše-
ní odborných problémů. 

V letošním školním roce probíhá již její 38. ročník. Ob-
chodní akademie Neveklov tradičně vysílá své žáky. 
Soutěž ve škole zaštiťuje Mgr. Miroslava Hulanová. V 
letošním roce se krajské přehlídky v Kladně zúčastnili: 

Tereza Hynčicová, 3. A - název práce: Osudy, o kterých 
se (ne)mluví, obor č. 17 - Filosofie, politologie a ostatní 
humanitní vědy. Tereza zpracovávala osudy katolického 
kněze, který byl v roce 1951 nespravedlivě odsouzen k 
10 letům žaláře. Ve své práci využívala zejména docho-
vané dobové materiály z rodinného archivu. 

Linda Leová, 3. A - název práce: Jazyková úroveň dětí 
předškolního věku, obor č. 14 - Pedagogika, psycholo-
gie, sociologie a problematika volného času. Linda spo-
lupracovala s MŠ Neveklov a dále s Logopedickou am-
bulancí Benešov. Její práce podává nejen teoretické in-
formace z oboru logopedie, ale rovněž rozbor řečových 

dovedností dětí předškolního věku. 

Kateřina Neradová, 3. A - Poruchy příjmu potravy; obor 
č. 6 – Zdravotnictví. Tato práce přinesla poučení i žákům 
OA Neveklov, neboť jim bylo téma Kateřinou představe-
no v rámci primární prevence. 

Matěj Skopec, 4. B - Porovnání rozvoje kondice u aktiv-
ního a neaktivního sportovce; obor č. 6 – Zdravotnictví. 
Práce je svou výzkumnou částí motivačním zdrojem v 
zájmu o sportovní vyžití. 

Kristýna Vaněčková, 4. B - Pohybová skladba ve výuce 
tělesné výchovy; obor č. 12 - Tvorba učebních pomůcek, 
didaktická technologie. Jde o práci s obrovským význa-
mem pro 

hodiny tělesné výchovy, neboť Kristýna sama připravila 
pohybovou skladbu, její choreografii a se studentkami 4. 
A, B skladbu v hodinách TEV nacvičila. 

Je možno konstatovat, že naši žáci předvedli opravdu 
skvělé výkony, zejména v obhajobách. Důkazem toho 
jsou dvě první místa v krajském kole a postup do kola 
celostátního, které proběhne v Hradci Králové ve dnech 
17. - 19. 6. 2016. Postupujícími vítězkami jsou Tereza 
Hynčicová a Kristýna Vaněčková. 

Krajského kola se zúčastnilo 98 prací, což je nejvíce ze 
všech dosavadních ročníků. Je zde vidět, že středoškoláci 
jsou aktivní mladí lidé se zájmen poznávat a zpracovávat 
aktuální témata.      

     Miroslava Hulanová 

UPOZORNĚNÍ  

V keramické dílně základní školy zůstává stále velké množství nevyzvednutých výrobků ze sobotních kurzů. 

Pokud zde nějaký zapomenutý výrobek máte, volejte na mobil 724805301  

nebo pište na email radka.voriskova@razdva.cz. 

Radka Voříšková 

Ohlédnutí za školním rokem 2015/2016 na základní škole 
 
Školní rok 2015/2016 je u konce.  Ve čtvrtek 30.6. žáci převezmou svá 
vysvědčení a budou je čekat dva měsíce letních prázdnin. Zpět do škol-
ních lavic usednou ve čtvrtek 1.9.2016. I v tomto školním roce se žáci, 
kromě tradiční výuky, zúčastnili různých aktivit, exkurzí a soutěží. Škola 
se opět zapojila do projektů – Recyklohraní, Adopce na dálku, Ovoce a 
mléko do škol a Klub mladého diváka. Konal se pochod za povidlovým 
koláčem, putování Corpus Domini či environmentální zájezd do ZOO 
Praha, proběhl sběr starého papíru, den bláznivých účesů i koncert ke dni 
dětí.  
Žáci se mohli zúčastnit matematických soutěží, soutěže v anglickém a německém jazyce, dopravní soutěže 
nebo atletických závodů. V soutěžích se nejlépe dařilo Františkovi Ngo ze 7.B, který reprezentoval školu 
na okresním kole matematické olympiády a umístil se na krásném 4.místě. Velmi úspěšné je i družstvo 
gymnastek, kdy Magdalena Chmelířová ze 2.A  v celorepublikové soutěži skončila na 9. místě. 
Závěr školního roku pak patřil školním výletům. Každá třída navštívila zajímavé místo republiky a vybraní 
žáci, ti, kteří vzorně plní své školní povinnosti, se za odměnu podívali i do zábavně naučného parku Mirá-
kulum u Milovic. 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

KULTURA a KULTURNÍ KALENDÁŘ   za rubriku zodpovídá Mgr. Růžena Chárová  

Soutěž o nejhezčí leták zná své vítěze 

Koncem března vyhlásila kulturní komise soutěž „O nej-
hezčí návrh turistického letáku Neveklovska“, protože 
jsme zjistili, že Neveklovsko vlastně žádný takový leták 
pro turistu nemá. Soutěžilo se měsíc a soutěžilo se jak na 
Základní škole Jana Kubelíka, tak i na OA Neveklov. 
Nakonec se sešlo 15 návrhů, z nichž porota ve složení 
Mgr. Markéta Čiperová (učitelka na ZUŠ Votice), Zora 
Mazáčová (grafička), Ing. Jan Slabý (starosta) a Mgr. 
Andrea Pitelková (učitelka VV na ZŠ) vybrala pět nej-
zdařilejších prací. Na prvním místě se umístil leták od 
týmu Denisa Roubíková, Lenka Jiráčková a Nikola 
Chlumská z 9. A, druhé místo obsadil tým Franta Ngo, 
Kačka Cimermanová a Amálka Svobodová ze 7. B, třetí 
místo pak Veronika Voříšková z 8. B, čtvrté místo patři-
lo týmu Štěpánka Lustová, Alča Luxemburková, Anežka 
Kabrhelová a Terka Matoušková ze 7.A a patý nejlepší 

návrh vytvořily Denisa Vrkoslavová a Magdalena Kade-
řábková. Práce to byly zdařilé a kvalitní. Podle prvních 
tří nejlepších bude vytvořen grafikem návrh letáku a ten 
pak bude představen Radě města. Uvidíme, zda ho pod-
poří a zda tento leták pak najdeme i v infocentrech. 

Tvůrci nejlepších návrhů byli odměněni a jména autorek 
návrhu letáku budou na tom „opravdovém“ samozřejmě 
uvedena. Bylo fajn, že tato soutěž měla i druhou stránku 
- pomohla dětem se dozvědět něco více o neveklovské 
historii a o zdejších památkách. Například mnozí vůbec 
netušily, že v Neveklově máme synagogu. A zajímalo je 
to natolik, že jsme nakonec s žáky 7. ročníku domluvili 
návštěvu – pan Trávníček nás po synagoze provedl a 
hezky nám o ní povyprávěl, za což mu patří velké podě-
kování. Stejně tak i všem, co se soutěže zúčastnili.            
     Andrea Pitelková 

Valhalla 

(red) Již desátý jubilejní ročník raně středověké bitvy Rogar pořádá o.s. Midgard. I letos se bude konat v Brdečném 
nedaleko Neveklova, a to ve dnech 20. a 21. srpna 2016.Podtitul bitvy je letos Valhalla. 

Můžete se těšit na více než 300 účinkujících z Čech, Slovenska a Německa. Budete mít možnost zhlédnout dobové 
ležení válečníků o zhruba 100 stanech, rekonstrukci pohanského obřadiště a vikinského pohřebiště, vyzkoušet si zbra-
ně i zbroje válečníků, dozvědět se mnoho zajímavých informací o Vikinzích i Slovanech z informačních tabulí a sa-
mozřejmě i od účinkujících, kteří rádi zodpoví Vaše dotazy. Jako hlavní bod programu bude největší raně středověká 
bitva v Čechách, ve které se střetnou válečníci z dalekého severu i naši slovanští předci. Tradičně jsou pro Vás připra-
veny komentované prohlídky dobového tábora (s průvodci z řad renomovaných archeologů), turnaj a ukázky starého 
vikinského bojového sportu s názvem Glima. Dále to budou ukázky boje na volské kůži, Holmgang, který byl na život 
a na smrt a odsuzovali se jím obžalovaní a řešily spory. Turnaje v hodu kopím a v lukostřelbě. V neposlední řadě se 
můžete těšit na soutěž o nejlíbivější vikinské vousy a nejkrásnější raně středověkou dívku.  

Pouť v Bělici 

(jmu) U příležitosti pouti pořádají Václav a Eva Altmannovi, Římskokatolická farnost Křečovice, Město Neveklov, 
Přemysl Petrák a další přátelé bělického kostela koncert Dušana Vančury, člena legendárního Spirituál kvintentu a 
jeho vokálního kvarteta s názvem ANTIKVARTET. Koncert se bude konat v neděli 24. července od 17:00 hodin. 

Fotografie z absolventské výstavy žáků 
ZUŠ Votice, která se konala ve výstavní 
místnosti kulturní komise v květnu 2016. 
Na fotografii žákyně Lucie Vitejčková a 
Denisa Neubergová. Foto redakce. 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

Neveklovské běhy pošesté 
 
(jmu) Počasí přímo výstavní, příjemná atmosféra, radost z pohybu a 
nádherné prostřední parku v Neveklově—i tak by se dal shrnout již 
šestý ročník Neveklovských běhů, který se konal v sobotu 4. června 
2016. A aby těch šestek nebylo málo, celkový počet účastníků činil 
úctyhodných 166 běžců. 
 
Atletický svátek byl odstartován Během starostů na 50m, který organi-
zátoři zařadili do svého portfolia již podruhé. Loňský obhájce titulu, 
starosta Bystřice Daniel Štěpánek, se bohužel nemohl ze zdravotních 
důvodů letos zúčastnit, a tak se o první místo poprali starostové Křečo-
vic, Maršovic, Stranného a Neveklova. První místo si přesvědčivě od-
nesl Robert Nečas (Křečovice) výkonem 00:08,31, stříbrnou příčku 
obsadil Josef Červ  ze Stranného (00:08,68) a pro bronz doběhl staros-
ta Neveklova Jan Slabý výkonem 00:10,32. Bramborovou medaili pak 
obdržel Bohumil Ježek. 
 
Letos nejstarším účastníkem běhů byl pan Josef Slabý, kterému je v 
letošním roce přesně 80 let a který zvládl zaběhnout Královskou trať 
na 5 km za 30:31,40.  Vítězem tohoto silně obsazeného závodu (30 
mužů a 6 žen) byl opět Matyáš Pokorný z Benešovského běžeckého 
klubu, který tutéž trasu uběhl za 17:00,32. „Bylo to velmi příjemné, 
počasí bylo krásné, ani vedro ani zima,“ řekl v rozhovoru pro ZN ví-
těz. „Ještě dnes běžím Zdislavice, ty vzdálenosti nejsou tak dlouhý, 
takže to je pro mne krásný běžecký víkend,“ dodal s tím, že si není 
úplně jistý, jak dopadne celkově v seriálu Běžec Podblanicka, jehož 
vítězem se loni stal. Královnou letošního „pětikila“ je Lucie Selnerová 
z Benešovského běžeckého klubu výkonem 22:36,70 , pro stříbro si 
doběhla domácí Martina Žabová (23:13,30), bronz získala Terezie 
Srnová výkonem 25:57,00, která běžela za SDH Turkovice.  
Za organizátory jsme letos vyzpovídali startéra Neveklovských běhů, 
pana Jiřího Čermáka, který je původem z Kladna, ale již šest let bydlí 
v Neveklově. Pan Čermák běhal za Kladno II. ligu („tři kila stýpla pod 
devět minut“) a  při té příležitosti zmínil, že letos vyšla publikace Sto 
let kladenské atletiky. A jak by jako jeden z organizátorů zhodnotil 
letošní ročník? „Byla to paráda, je vidět, že už to dělá parta, která ví, o 
co jde. Do sedmého ročníku bych přál hlavně zase počasí, aby vyšlo a 
taky pěkný počet závodníků, abychom to dobře zvládli.“ 
Kompletní výsledkovou listinu naleznete na www.xprostor.cz 

 
Starší žáci naposledy 
 
(red) Posledním zápasem v sobotu 18. 

června ukončil svou činnost tým starších 

žáků Neveklova. Vzhledem ke zraněním a 

odchodu hráčů ročníku 2001 by již nebylo 

možné sestavit tým pro další sezónu, a 

proto budou starší žáci pokračovat rok 

hostováním v nedalekých Křečovicích. 

 

S diváky se tým rozloučil nádherným zá-

pasem, kdy bez možnosti střídání porazil 

celkově čtvrtý tým z Bílkovic 3:1. Starší 

žáci celkem skončili na 10. místě. 

Neveklov B skončil  v jarním kole nakonec 

na 12. místě, starší přípravka na 8. místě.  

SPORT 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
 
Anabáze jedné dopisnice 
 
Je tomu zhruba dvacet let, co mne oslovil telefonem jeden 
můj dávný přítel, výborný muzikant, se slovy : „můj otec 
sbíral dopisnice a já tam našel dvě staré z Neveklova, tak 
přijeď, určitě se dohodneme“. Stalo se a já získal dvě histo-
rické dopisnice s motivy neveklovského náměstí z počátku 
dvacátého století. 
      Ta, o kterou jde a je zde vyobrazená, je z roku 1909, kdy 
byla do Neveklova zřízena první autobusová linka. Zaujala i 
velkou pozornost, dřívějšího ředitele ČSAD, pana 
Ing.Františka Neterdy, který mne požádal o fotokopii pro 
výstavu z historie autobusové dopravy, jež se konala před 
lety v Berouně. A protože tato dopisnice je poměrně vzácný 
kousek, byla uložena v depozitu města. Světlo veřejnosti 
spatřila až poté, co jsme se ji rozhodli publikovat ve zná-
mém kalendáři „Benešovsko ve starých pohlednicích“ a tak 
byla zapůjčena agentce vydavatelské firmy. V kalendáři 
skutečně vyšla, ale již nenašla cestu zpět do Neveklova. Na 
moje naléhání, že ji chci každopádně zpět, mi bylo sděleno, 
že zůstala „asi“ někde ve firmě. Neváhal jsem proto zved-
nout telefon a sdělit panu majiteli něco velmi peprného o 
způsobech jednání. Ten mi však odpověděl, že rozhodně 
není žádný zloděj, zákazníků jako je naše město si váží a s 
paní agentkou je v soudním sporu za podobná jednání. Nu 
co naplat, než celou záležitost pustit z hlavy. 
           Šla léta a 5.září 2015 v rámci městských slavností 
byla uspořádána i výstavy o historii Neveklova. Při prohlíd-
ce mne velmi zaujala fotokopie stejné scenerie. Kurátorka výstavy mi sdělila jméno sběratele a já jsem jej kontakto-
val. Pamatoval jsem si totiž utrženou zelenou známku a oslovení „Spanilá slečna“ na druhé straně dopisnice. K mému 
úžasu mi sběratel text i známku potvrdil, čímž došlo k nepochybnému ztotožnění. Pan sběratel byl solida a dopisnici 
mi umožnil odkoupit za velmi slušných podmínek poté, co jsem jemu sdělil celý příběh. A tak je poměrně vzácný 
obrázek z naší historie opět v Neveklově – k mé nemalé radosti, že pravda, dle známého přísloví, přece jen vyplave 
jako olej na vodu  – někdy.          ing. Jan Slabý - starosta 
P.S.   Velké poděkování sběrateli panu Zdeňku Frázovi (Zádolí) 

Každodenní ruská ruleta 

Intuice mě opět nezklamala a následně i ochránila. Kolem vysokého kamenného plotu, který už nějakou dobu spoleh-
livě znemožňuje jakýkoliv výhled, jsem najížděla do křižovatky tempem přežraného slimáka, ačkoliv jsem měla před-
nost v jízdě. Dobře jsem věděla proč. Tento měsíc jsem již podruhé hupla na brzdu, jen abych usnadnila pohodlný 
„průlet“ tentokrát řidiči tyrkysové zelené škodovky, která vypadala, že má nejlepší časy dávno za sebou. Její ještě 
poměrně mladý řidič zřejmě o pravé ruce slyšel naposledy v mateřské školce, kdy se mu do ní snažili nacpat lžíci na 
polévku. 

Jízda domů autem směrem na Benešov se tak pro pracovníky i žáky Obchodní akademie Neveklov stává docela napí-
navou ruletou již na samém začátku. Letos už na to bohužel doplatili a soudného člověka napadají dotěrné otázky: 

1. Jak je možné, že byla příslušnými úřady povolena stavba plotu, který absolutně brání výhledu do zmiňované křižo-
vatky? 

2. Jak je možné, že orgány odpovědné za bezpečnost silničního provozu neprojevují sebemenší ochotu nastalou situa-
ci řešit např. instalací zrcadla? Bylo nařízené dodržování přednosti zprava vůbec někdy v těchto místech kontrolová-
no? 

3. Jak je možné, že u domu s neprůhledným plotem často parkuje bez jakéhokoli postihu přímo v křižovatce silný 
terénní vůz? 

Při rozčilování nad takovým šlendriánem mě napadá, jak by to asi s naší mládeží dopadlo, kdybychom podobným 
způsobem vykonávali svou práci, za niž jsme odpovědní, i my ve škole.    Jaroslava Keharová 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                červenec-srpen 2016 

 

INZERCE 

Dovoluji si Vám krátce představit naši společnost. V oboru finančního poradenství je Fincentrum a.s. dlouhodobě 
vyhlašována na předním místě v České republice. V roce 2015 se umístila mezi TOP 10 nejlepšími firmami v ČR . 
Zastupuji Fincentrum a.s. v této lokalitě. Samozřejmostí je osobní přístup, poradenství zdarma, všechna jednání pro-
bíhají dle předem stanovené dohody , vždy dle požadavků klienta na místo i čas. 

Přesvědčte se sami, co umíme nejlépe : 

- úvěry, úvěry pro družstva, úvěry pro státní instituce - spotřebitelské úvěry 

- hypotéky, refinancování hypoték- zajistím v bance nejnižší úrokové sazby, vyřízení – převážně do 1 
měsíce od dodání podkladů klientem. 

- investice - výběr a zprostředkování - pojištění - životní i majetkové. 

Kontaktní informace : finanční specialista Roman Bohuslávek telefon: +420 605 940 879                                             
e-mail: roman.bohuslavek@fincentrum.com o společnosti: www.fincentrum.com 

Nabízím své služby asistence v péči o osobu nemohoucí / potřebnou pomoci. Mám za sebou 5 let 
pečování o vlastní staré příbuzné. Petra Vyskočilová, tel.: 731 474 900  

 


